
KULTURA  
    A SPORT
DO KAPSY

2024cerven



2 K a S d K  |  Č E R V E N  2 0 2 4

cerven

č. 6 z 11/2024
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN,  
ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN  
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2024

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8 

KASS STŘELNICE 9–15

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 16–18

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 19–25
AKROPOL 26–29

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 30–32

MUZEUM TĚŠÍNSKA 33–36

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 37–39 



3Č ERV EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

cerven
KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ  
STŘEDISKO STŘELNICE  
(KASS) 
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO)  
ŠTEFÁNIKOVA 17/27 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ 
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA  
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
(SÚZ) 
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
PODANY@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL.  
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL. 
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ UL.
SLOVENSKÁ 1911/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ  
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
HLAVNÍ TŘÍDA 147/1A 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@IC-TESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 
AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 733 530 839
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO  
ČESKÝ TĚŠÍN,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT) 
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8 

KASS STŘELNICE 9–15

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 16–18

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 19–25
AKROPOL 26–29

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 30–32

MUZEUM TĚŠÍNSKA 33–36

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 37–39 



4 K a S d K  |  Č E R V E N  2 0 2 4

červen FLAŠKA A PYTLÍK ANEB  
CO SE DĚJE S PLASTY NA ZEMI

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

1. 6. SO 08:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

1. 6. SO 10:00–14:00 DEN DĚTÍ V MUZEU 
HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15, ČESKÝ 
TĚŠÍN

1. 6. SO 14:00–19:00 DEN DĚTÍ – MOŘSKÝ SVĚT NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN

1. 6. SO 16:00 O JENÍČKOVI A MAŘENCE / 
PREMIÉRA TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, BAJKA

3. 6. PO 08:00–12:00 DIGITÁLNÍ PORADNA MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

4. 6. ÚT 08:00–14:00 NEVÁHEJ A ZALEŤ SI! MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

4. 6. ÚT 09:00–13:00 POHÁR STAROSTY – ATLETIKA I SPORTOVNÍ STADION 
FRÝDECKÁ 

4. 6. ÚT 14:00–16:00 VYROB SI SVŮJ VĚTRNÍK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

4. 6. ÚT 16:00 POSÍLENÍ IMUNITY U DĚTÍ MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

5. 6. ST 09:00–12:00 ŘEMESLA NAŠICH PŘEDKŮ – 
PŘÍRODNÍ BARVENÍ                  

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

5. 6. ST 14:00 KLUBOVÁ STŘEDA KPVU MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.



5Č E R V E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

5. 6. ST 16:00

SLAVNOSTNÍ VYHODNOCENÍ 
MEZINÁRODNÍ LITERÁRNÍ SOUTĚŽE 
/ STAŇ SE SPISOVATELEM 
S PETROU MARTIŠKOVOU

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

6. 6. ČT 10:00 BINGO KÁVA LIMONÁDA KASS „STŘELNICE“
6. 6. ČT 16:00 AKORDEONOVÝ KONCERT ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
od 6. 6. ČT LÁSKA NA ZAKÁZKU KINO CENTRAL
od 6. 6. ČT MIZEROVÉ: NA ŽIVOT A NA SMRT KINO CENTRAL
od 6. 6. ČT STRÁŽCI KINO CENTRAL

7. 6. PÁ 08:00–14:00 NEVÁHEJ A ZALEŤ SI! MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

8. 6. SO KLUBOVÝ ZÁJEZD DO KROMEŘÍŽE

10. 6. PO 08:00–12:00 DIGITÁLNÍ PORADNA MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

11. 6. ÚT 08:00–14:00 NEVÁHEJ A ZALEŤ SI! MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

11. 6. ÚT 09:00–13:00 POHÁR STAROSTY – ATLETIKA II SPORTOVNÍ STADION 
FRÝDECKÁ 

12.–14. 6. ST, ČT, 
PÁ 08:00–12:00 POHÁDKOVÝ LES ZAHRADA SVČ AMOS

12. 6. ST 16:00 JAK VE VEŘEJNÉM PROSTORU 
ZACHÁZÍME SE SVOBODOU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

13. 6. ČT 10:00 KINO SENIOR: SLADKÝ ŽIVOT KINO CENTRAL

13. 6. ČT 14:00 ROK ČESKÉ HUDBY 2024: LEOŠ 
A LIŠKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

13. 6. ČT 17:00 MECHOROSTY, NENÁPADNÍ 
SVĚDKOVÉ PRVOHOR

HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15, ČESKÝ 
TĚŠÍN



6 K a S d K  |  Č E R V E N  2 0 2 4

14. 6. PÁ 08:00–14:00 NEVÁHEJ A ZALEŤ SI! MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

14.–15. 6. PÁ–SO 15:00–23:00 SVÁTEK TŘÍ BRATŘÍ NÁMĚSTÍ ČSA

15. 6. SO 07:00 CROSSMINTON / TURNAJ SPORTOVNÍ HALA UL. 
SVOJSÍKOVÁ

15. 6. SO 09:00–17:00 DIES ROMANUS. ŘÍMSKÝ DEN         ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

16. 6. NE 09:00 FOTBAL / TURNAJ PŘÍPRAVEK FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ
16. 6. NE 15:00–20:00 KULTURA REGIONU NÁMĚSTÍ ČSA

17. 6. PO 08:00–12:00 DIGITÁLNÍ PORADNA MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

od 17. 6. REGISTRACE DO CELOMĚSTSKÉ 
SOUTĚŽE PRÁZDNINY 2024 SVČ AMOS

18. 6. ÚT 08:00–14:00 NEVÁHEJ A ZALEŤ SI! MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

18. 6. ÚT 14:00–16:00 DÁREČEK PRO UČITELE MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

18. 6. ÚT 15:00 TADY SE TVOŘÍ: ORIGAMI  
PRO ŠTĚSTÍ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

18. 6. ÚT 15:00 FOTBAL / LIGA MISTRŮ PRVŇÁČKŮ SPORTOVNÍ AREÁL 
FRÝDECKÁ

19. 6. ST 16:00 HOĎ FOTO / VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

20. 6. ČT 14:00 ROK ČESKÉ HUDBY 2024: LEOŠ 
A LIŠKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

20. 6. ČT 15:00 TADY SE TVOŘÍ: ORIGAMI  
PRO ŠTĚSTÍ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

od 20. 6. ČT LASSIE: NOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ KINO CENTRAL



7Č E R V E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

od 20. 6. ČT MOTORKÁŘI KINO CENTRAL

21. 6. PÁ 08:00–14:00 NEVÁHEJ A ZALEŤ SI! MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

22. 6. SO 09:00–17:00 VÝTVARNÝ WORKSHOP – MODERNÍ 
KRAJINA – AKRYL KASS „STŘELNICE“

22. 6. SO 10:00–17:00 VIVAT PROCHASKA! 
HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15, ČESKÝ 
TĚŠÍN

22. 6. SO 17:30 ZEMSTA / KOMEDIA TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, SCENA 
POLSKA

23. 6. NE OSOBLAŽSKO – AUTOBUSOVÝ 
ZÁJEZD S PSPVU FM

23. 6. NE 15:00
POHÁDKOVÁ NEDĚLE – VODNÍK 
PĚNKAVA Z PĚNKAVOVA DVORA 
PŘIPLOUVÁ

AREÁL KASS „STŘELNICE“

24. 6. PO 08:00–12:00 DIGITÁLNÍ PORADNA MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

24. 6. PO 10:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KLUB „MEDVÍDĚ“ 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

25. 6. ÚT 08:00–14:00 NEVÁHEJ A ZALEŤ SI! MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

26. 6. ST 09:00–17:00 LETNÍ SWAP KNIH A BIŽU TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN

26. 6. ST 12:00–16:00 GENEALOGICKÁ PORADNA
HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15, ČESKÝ 
TĚŠÍN

27. 6. ČT 16:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KLUB „LVÍČATA“ 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.



8 K a S d K  |  Č E R V E N  2 0 2 4

27. 6. ČT 17:00 KARIN LEDNICKÁ – BESEDA 
A AUTOGRAMIÁDA KASS STŘELNICE

od 27. 6. ČT TICHÉ MÍSTO: PRVNÍ DEN KINO CENTRAL
od 27. 6. ČT RYCHLE A NEMOŽNĚ KINO CENTRAL

28. 6. PÁ 08:00–14:00 NEVÁHEJ A ZALEŤ SI! MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

28. 6. PÁ 18:00 PŘEHRADA ŽIJE TĚŠÍNSKÁ PŘEHRADA
VÝSTAVY
2. 5. –  
18. 6.

KINO NA HRANICI OČIMA 
FOTOGRAFŮ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

2. 5. –  
28. 6. ŽENY V MALBĚ A FOTOGRAFII TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 

CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN

2. 5. –  
14. 6.

VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO 
OBORU ZUŠ A PLUS, SPOL. S R.O.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL., 
MINIGALERIE NA PLOTĚ

20. 6. – 
19. 7. Z TANGRAMAMI PO ZAOLZIU

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL., 
MINIGALERIE NA PLOTĚ

PŘIPRAVUJEME
1. 7. –  
31. 8.

PRÁZDNINY 2024 / CELOMĚSTSKÁ 
SOUTĚŽ

17. 8. SO 16:00 ROCKOVÁNÍ NAD OLZOU KASS „STŘELNICE“



9Č ERV EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

K a S S
6. 6., ČTVRTEK, 10:00
BINGO KÁVA LIMONÁDA
 KaSS „Střelnice“
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Sedánek s programem pro seniory.

14.–15. 6., PÁTEK–SOBOTA, 15:00–23:00 
SVÁTEK TŘÍ BRATŘÍ
 Náměstí ČSA
 +420 733 125 328
 jana.czernikova@kassct.cz

Program:

Pátek
15:00 Taneční orchestr ZUŠ P. Kalety  

Č. T., umělecký vedoucí Vlastimil 
Blažek

16:00 Žákovská kapela Jamnik ZUŠ  
P. Kalety Č. T., umělecký vedoucí  
Krystián Danel

17:00 Společné setkání vedení měst 
na mostě Družby (odchod průvo-
du z náměstí ČSA v 16:50 hodin).

17:30 Adam Bubik Band
19:30 Michal David & Kapela Kvatro
21:40 Kamelot

Sobota
15:00 Minidiskotéka
16:40 Ludovít Kašuba
18:20 Pil C
20:00 Jaksi Taksi
21:40 Helenine oči

Více informací na www.kassct.cz  
a www.s3b.city

 
16. 6., NEDĚLE, 15:00–20:00
KULTURA REGIONU
 Náměstí ČSA
 +420 733 125 328
 jana.czernikova@kassct.cz

• Tórka Góralská kapela
• Dětský folklórní soubor Slezanek
• Pěvecký sbor Slezan
• Vietnamský spolek Moravskoslezského 
kraje a Ostravy Z.S.
• Imperio Romská Kapela
 



10 K a S d K  |  Č E R V E N  2 0 2 4

domeček i s rybami sladkovodními 
i mořskými – vodník zná život ve vodě 
i u vody.

28. 6., PÁTEK, 18:00
PŘEHRADA ŽIJE
 Těšínská přehrada
 +420 733 125 328
 jana.czernikova@kassct.cz

Slavnostní otevření mola na přehradě.
Atrakce pro děti zdarma: poníci, 
nafukovací zábavné atrakce, malování 
na obličej a tetování airbrush.
K poslechu nám zahraje kapela BLAF 
a kapela TATAGRASS.
Ve 21:30 proběhne projekce filmu  
Poklad na stříbrném jezeře. 
Pro návštěvníky je připraveno bohaté 
občerstvení. 

PŘIPRAVUJEME
17. 8., SOBOTA, 16:00
ROCKOVÁNÍ NAD OLZOU
 KaSS „Střelnice“
 Vstupné v předprodeji: 350Kč /  

22. 6., SOBOTA, 9:00–17:00
VÝTVARNÝ WORKSHOP –  
MODERNÍ KRAJINA – AKRYL
 KaSS „Střelnice“
 1600 Kč
 Přihlášky podávejte do 14. 6. 2024  
 na stránkách www.kassct.cz
 sona.fiedorova@kassct.cz

Tento workshop vás seznámí s postupy, 
jak namalovat moderní krajinu. 
Kurzem vás provede Lektor a malíř 
MgA. Tomáš Oslizlok. Formát: 30 x 40 cm / 
40 x 50 cm (+150 Kč). Cena zahrnuje 
veškerý potřebný materiál.

23. 6., NEDĚLE, 15:00
POHÁDKOVÁ NEDĚLE – VODNÍK 
PĚNKAVA Z PĚNKAVOVA DVORA 
PŘIPLOUVÁ
 Areál KaSS „Střelnice“
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Čeká vás návštěva rybníku, který si 
vodník vozí s sebou a kde má svůj 



11Č ERV EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

 na místě: 450Kč
 Předprodej v pokladně KaSS  
 „Střelnice“ nebo online na  
 www.kassct.cz
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Sobota 17. srpna 2024 bude patřit 
devátému ročníku open-air festivalu 
Rockování nad Olzou, který se bude 
konat v příjemném prostředí rozle-
hlého parku Adama Sikory v Českém 
Těšíně

Program:
16:00 AC/CZ
17:30 LAUTR
19:00 KAPRIOLA
20:30 ALKEHOL
22:00 HARLEJ

KINO CENTRAL – PŘIPRAVUJEME
OD 6. 6. 
LÁSKA NA ZAKÁZKU
Komedie / Romantický, Česko, 2024, 
82 min.
Nevhodný mládeži do 12 let

Lehká komedie plná oblíbených 
hereckých tváří, mezi kterými nechybí 
ani dva čeští Belmondové! Zatímco 
většina romantických hrdinů musí ujít 
strastiplnou cestu, aby se jejich přání 
splnila, Eva a Vítek dostanou hned 
na začátku všechno, po čem touží. 
Jenže záhy se z jejich splněných snů 
stane skutečná noční můra a jim začne 
docházet, že opravdové štěstí na ně 
čeká jinde, než si doteď mysleli.



12 K a S d K  |  Č E R V E N  2 0 2 4

sledují a pronásledují tajemné bytosti.

OD 20. 6. 
MOTORKÁŘI
Drama / Krimi, USA, 2023, 116 min., 
titulky
Nevhodný mládeži do 15 let

Na začátku chtěli jen jezdit na motor-
kách a zažívat pocit maximální svobo-
dy. Na konci z nich tekla krev… Vzestup 
a pád motorkářského gangu zachycuje 
v benzínem vonícím dramatu Motorkáři 
oceňovaný režisér Jeff Nichols.

OD 20. 6. 
LASSIE: NOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
Rodinný / Dobrodružný, Německo, 
2023, 91 min., dabing
Mládeži přístupný

Nejslavnější kolie světa se konečně 
vrací na plátno! A jak jinak než s jejím 
věrným parťákem Florianem po boku. 
Ale nejen s ním. V novém dobrodru-
žství je kromě nových dvounohých 
i čtyřnohých přátel čeká taky pořádně 
nebezpečný úkol – musí vypátrat, kdo 

OD 6. 6. 
MIZEROVÉ: NA ŽIVOT A NA SMRT
Akční / Komedie / Krimi, USA, 2024, 
121 min., titulky
Nevhodný mládeži do 12 let

Kultovní Mizerové jsou zpět a s nimi 
i pořádná nálož akce a nekorektních 
vtipů. Tentokrát však detektivy Mikea 
Loweryho a Marcuse Burnetta čeká 
mise, která by je nenapadla ani v těch 
nejdivočejších snech. Jejich nedávno 
zesnulý nadřízený, kapitán Conrad 
Howard, byl totiž obviněn z dlouholeté 
spolupráce s drogovými kartely.

OD 6. 6. 
STRÁŽCI
Fantasy / Horor / Mysteriózní, USA, 
2024, 102 min., titulky
Nevhodný mládeži do 15 let

Osmadvacetiletá umělkyně Mina 
zabloudí v rozlehlém, dosud neob-
jeveném lese v západním Irsku. Když 
Mina najde úkryt, ocitá se nečekaně 
vedle tří cizinců, které každou noc 



13Č ERV EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

stojí za záhadnými únosy psů, mezi 
kterými je i jejich kamarádka, malá 
Jack Russell teriérka Pippa. Je tu 
napínavá podívaná pro celou rodinu 
a nezapomenutelný filmový zážitek pro 
všechny malé i velké milovníky psů.

OD 27. 6. 
TICHÉ MÍSTO: PRVNÍ DEN
Horor / Thriller / Sci-Fi, USA, 2024, 
titulky
Nevhodný mládeži do 15 let

Jestli chcete přežít, musíte zůstat 
potichu. Úspěšná hororová sága Tiché 
místo se v novém díle vrací ke dni, 
kdy agresívní mimozemšťané přiletěli 
na naši planetu. Prvotní šok prožijete 
spolu s obyvateli New Yorku, města, 
které neztichne ani na okamžik.

OD 27. 6. 
RYCHLE A NEMOŽNĚ
Komedie / Akční, Francie, 2023,  
90 min., dabing
Mládeži přístupný

Rayane, nemotorný policista, hrdinný 

navzdory sobě ve filmu Machr na  
30 dnů, se tentokrát ocitá konfron-
tován s velmi neuvěřitelnou situací, 
jeho babička byla unesena mexickým 
kartelem a on má maximálně  
3 dny na to, aby ji osvobodil. Po boku 
svých věrných kolegů zažije extrémní 
dobrodružství mezi Paříží, Abú Dhabí 
a Cancúnem.







16 K a S d K  |  Č E R V E N  2 0 2 4

S Ú Z
15. 6., SOBOTA, 7:00
CROSSMINTON
 Crossmintonový turnaj
 Sportovní hala ul. Svojsíková
 Pořadatel: MaKaKo Český Těšín
 podany@suzct.cz

16. 6., NEDĚLE, 9:00
FOTBAL
O POHÁŘ ŘEDITELKY SUZ
 Turnaj přípravek
 Fotbalové hřiště
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz

18. 6., ÚTERÝ, 15:00
FOTBAL
LIGA MISTRŮ PRVŇÁČKŮ
 Liga mistrů prvňáčků
 Sportovní areál Frýdecká
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz







19Č E R V E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

M Ě K 

AKCE PRO DOSPĚLÉ:

4., 11., 18., 25. 6., ÚTERÝ, 8:00–14:00
7., 14., 21., 28. 6., PÁTEK, 8:00–14:00
NEVÁHEJ A ZALEŤ SI!
 letenková poradna
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Rádi byste strávili krásný čas v místě, 
které není úplně blízko a nevíte si rady 
s vyhledáním a nákupem letenky? Pak 
se objednejte (na výše uvedeném ma-
ilu) k naší „letenkové specialistce“
a společně najdete nejlepší spojení 
do vysněné destinace. 

1. 6., SOBOTA, 8:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA
 Městská knihovna, Havlíčkova ul. 

 zdarma
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@knihovnatesin.cz

Burza knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.

4. 6., ÚTERÝ, 16:00
POSÍLENÍ IMUNITY U DĚTÍ
 Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
 zdarma
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@knihovnatesin.cz

Přednáška Věry Hemlaty Sikorové.

6. 6., ČTVRTEK, 16:00
AKORDEONOVÝ KONCERT
 hudební salón
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Akordeonový koncert, kde se tentokrát 
představí žáci paní Brodové. Pořádá 
ZUŠ Pavla Kalety ve spolupráci s Měst-
skou knihovnou Český Těšín.



20 K a S d K  |  Č E R V E N  2 0 2 4

 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Štěstí… co je štěstí… muška jenom 
zlatá… V Japonsku mají jasno, žádná 
muška, jeřáb vám do domu štěstí 
přinese! Starověká japonská legenda 
slibuje, že kdokoli, kdo složí jeřábů 
tisíc, tomu bohové splní přání. Proč 
byste nezačali s tisícovkou jeřábů 
právě u nás v knihovně. 

19. 6., STŘEDA, 16:00
HOĎ FOTO / VYHLÁŠENÍ  
VÝSLEDKŮ
 vyhodnocení soutěže
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Slavnostní vyhlášení výsledků fotogra-
fické soutěže pro žáky středních škol 
v Těšínech. Výstava vítězných fotografií 
k shlédnutí v Avionu od. 19. 6. do 31. 8.

12. 6., STŘEDA, 16:00
JAK VE VEŘEJNÉM PROSTORU 
ZACHÁZÍME SE SVOBODOU
 diskuzní salon
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: dobrovolné
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Jaká je důvěra nás, obyvatel středo-
evropského prostoru, v klíčové institu-
ce a jak odoláváme tlaku nepravdivých 
a záměrně zkreslených informací? 
O tom bude diskutovat PhDr. Václav 
Moravec. Pořádá Česká křesťanská 
akademie ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Český Těšín.

18. 6., ÚTERÝ, 15:00
20. 6., ČTVRTEK, 15:00
TADY SE TVOŘÍ:  
ORIGAMI PRO ŠTĚSTÍ
 tvůrčí dílna
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 zdarma



21Č E R V E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

26. 6., STŘEDA, 9:00–17:00
LETNÍ SWAP KNIH A BIŽU
 nejen knižní burza
 Turistické informační centrum  
 Český Těšín
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Knižní burza, výměna knih, bižuterie 
a doplňků před dovolenou.
 
27. 6., ČTVRTEK, 17:00
KARIN LEDNICKÁ – BESEDA  
A AUTOGRAMIÁDA
 beseda se spisovatelkou
 KaSS „Střelnice“, Český Těšín
 50 Kč, předprodej vstupenek  
 v Turistickém informačním centru,  
 +420 720 043 697
 info@ic-tesin.cz

Setkání se známou spisovatelkou Ka-
rin Lednickou, autorkou trilogie Šikmý 
kostel a Životice: Obraz (po)zapome-
nuté tragédie.



22 K a S d K  |  Č E R V E N  2 0 2 4

2. 5. – 14. 6. 
VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ  
VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ A PLUS, 
SPOL. S R.O.  
 výstava
 Městská knihovna, Slovenská ul.,  
 Minigalerie Na Plotě
 zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Výstava malých umělců, kteří tvoří 
rádi a s velkým zaujetím. Jejich krůčky 
a kroky světem umění vede paní 
Mgr. Jana Adamíková Glacová.

20. 6. – 19. 7. 
Z TANGRAMAMI PO ZAOLZIU 
 výstava
 Městská knihovna, Slovenská ul.,  
 Minigalerie Na Plotě
 zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Wystawa obrazów olejnych-tangra-
mów w ramach autorskiego projektu 

VÝSTAVY:
2. 5. – 18. 6. 
KINO NA HRANICI OČIMA  
FOTOGRAFŮ
 výstava
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Těšínští fotografové Marek Džupin 
a Miroslav Pawelek a jejich záběry 
z festivalu Kino na Hranici.

2. 5. – 28. 6. 
ŽENY V MALBĚ A FOTOGRAFII
 výstava 
 Turistické informační centrum  
 Český Těšín
 zdarma
 +420 720 043 697
 info@ic-tesin.cz

Autoři: Dagmar Kapustková – malba, Ma-
rek Džupin a Miroslav Pawelek – fotografie.



23Č E R V E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

bibliotekarza i malarza Františka 
Szymczyski - Puzzle Tour 2024 z okazji 
40. rocznicy wydania książki Józefa 
Ondrusza pt. „Cudowny chleb”.

AKCE PRO DĚTI:

ČERVEN
FLAŠKA A PYTLÍK ANEB  
CO SE DĚJE S PLASTY NA ZEMI
 scénické čtení
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 zdarma
 +420 558 712 935
 svibice.detske@knihovnatesin.cz

Zveme všechny děti na scénické čtení 
s knihou Anny Novotné a Jiřího Votru-
by a povídání o tom, jak je důležité tří-
dit plasty a nejlépe VŮBEC nevytvářet 
plastový odpad. Objednat na akci se 
můžete na výše uvedených kontaktech.

4. 6., ÚTERÝ, 14:00–16:00
VYROB SI SVŮJ VĚTRNÍK
 kreativní workshop pro děti
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 detske@knihovnatesin.cz

Kreativní odpoledne zaměřené na vy-
tváření větrníku.

5. 6., STŘEDA, 16:00 

SLAVNOSTNÍ VYHODNOCENÍ  
MEZINÁRODNÍ LITERÁRNÍ  
SOUTĚŽE STAŇ SE SPISOVATELEM 
S PETROU MARTIŠKOVOU
 vyhodnocení literární soutěže
 Čítárna a kavárna Avion
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Vyhodnocení literárních prací žáků 
II. stupně ZŠ a příslušných ročníků 
gymnázia, na téma „Já superhrdina“.



24 K a S d K  |  Č E R V E N  2 0 2 4

BOOKSTART – S KNÍŽKOU  
DO ŽIVOTA
 pro rodiče s dětmi
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 zdarma, rezervace míst nutná
 +420 558 731 805
 havlickova.detske@knihovnatesin.cz

24. 6., PONDĚLÍ, 10:00
KLUB „MEDVÍDĚ“  
PRO RODIČE S DĚTMI DO 3 LET
Čtení, hry, tvoření a aktivity pro nej-
menší. Informace, rady pro rodiče.

27. 6., ČTVRTEK, 16:00
KLUB „LVÍČATA“ 
PRO RODIČE S DĚTMI 3–6 LET 
Čtení, vyprávění o příbězích a podle 
obrázků, pohybovky. 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

13. A 20. 6., ČTVRTKY, 14:00 
ROK ČESKÉ HUDBY 2024:  
LEOŠ A LIŠKA
 hudební ochutnávka
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 zdarma
 +420 558 712 935
 svibice.detske@knihovnatesin.cz

Přijďte k nám oslavit Leošovy  
170. narozeniny hudebním vyprávěním  
ze zvířecího světa. A kdo že Vám 
bude vyprávět? No přece stoletá liška 
Bystrouška.

18. 6., ÚTERÝ, 14:00–16:00
DÁREČEK PRO UČITELE
 kreativní workshop pro děti
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 detske@knihovnatesin.cz

Kreativní odpoledne zaměřené na vy-
tváření přívěšku na klíče jako dárek 
pro učitele.





26 K a S d K  |  Č E R V E N  2 0 2 4

zajímavých filmů a vzpomínkových fo-
tografií z cest klubu. Pořádá Klub přátel 
výtvarného umění.

8. 6., SOBOTA 
KLUBOVÝ ZÁJEZD DO KROMEŘÍŽE
Prohlídka Arcibiskupského zámku, 
Květné zahrady a Muzea Kroměřížska.
Odjezd vlakem RJ 1004 z ČT v 6:04 
do Ostravy hl. n., zde přestup na EC 101 
Moravia (jízdenka OneTicket). Sraz v 5:45 
na vlakovém nádraží v ČT. Organizuje 
Klub přátel výtvarného umění.

23. 6., NEDĚLE
OSOBLAŽSKO – AUTOBUSOVÝ 
ZÁJEZD S PSPVU FM
Komentovaná prohlídka Synagogy 
v Krnově, zámek ve Slezských Rudol-
ticích, židovský hřbitov v Osoblaze, 
zámek Linhartovy. Odjezd vlakem v 7:19  
z ČT do Frýdku-Místku, zde přestup 
do zájezdového autobusu. Sraz v 7:05 
na vlakovém nádraží v ČT. Organizuje 
PSPVU FM.

A K R O P O L
Klub AKROPOL 
AKtivityROzumPOhybLidé
Aktivity pro seniory Klubu AKROPOL 
organizuje Městská knihovna, Domov  
pro seniory, Městský úřad (odbor sociál-
ní péče, odbor školství a kultury), Klub 
přátel výtvarného umění, TRIANON z.s, 
KaSS, Charitní centrum pro seniory.
Členem Klubu AKROPOL se může stát 
každý občan Českého Těšína seniorské-
ho věku. Průkaz člena je možno obdržet 
v Městské knihovně Český Těšín,  
na Ostravské ul.  

5. 6., STŘEDA, 14:00
KLUBOVÁ STŘEDA KPVU
 klubové setkání
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

Klubové setkání s prezentací umělců 
a umění z výtvarného světa, promítání 



27Č E R V E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

13. 6. ČTVRTEK 10:00
KINO SENIOR: SLADKÝ ŽIVOT 
 Kino Central
 70 Kč

Mistr světa v hokeji, který miluje 
krásné ženy a rychlá auta, musí projít 
nečekanou životní zkouškou, aby 
nezklamal své nové přátele a rodi-
nu. Vladimír Polívka v nové komedii 
od tvůrců filmu Ženy v běhu.

PONDĚLKY, 8:00–12:00
PO PŘEDCHOZÍM OBJEDNÁNÍ
DIGITÁLNÍ PORADNA
 Městská knihovna, Slovenská ul. 
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Nevíte si rady s nastavením chytrého 
telefonu nebo tabletu? Potřebuje-
te poradit, jak používat aplikace, 
odeslat mail nebo uložit či upravit 

fotky? Můžete se objednat na krátkou 
konzultaci (maximálně 15 minut), pište 
na mail: svibice@knihovnatesin.cz, 
do předmětu uveďte Digitální poradna. 
Přednost mají senioři 65+. Služba je 
poskytována v rámci projektu Digitální 
odysea.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 







30 K a S d K  |  Č E R V E N  2 0 2 4

4. 6. 2024, ÚTERÝ, 9:00–13:00
POHÁR STAROSTY – ATLETIKA I
 sportovní akce
 sportovní stadion Frýdecká 
 adam.bielesz@svcamos.cz

Závěrečná soutěž v rámci Poháru 
starosty Města Český Těšín, a to 
v atletických disciplínách pro 1. stupeň 
českotěšínských ZŠ. Následně dojde 
k celkovému vyhodnocení, ocenění 
celoročních soutěží a předání poháru. 

11. 6., ÚTERÝ, 9:00–13:00
POHÁR STAROSTY – ATLETIKA II
 sportovní 
 sportovní stadion Frýdecká 
 adam.bielesz@svcamos.cz

Závěrečná soutěž v rámci Poháru 
starosty Města Český Těšín, a to 
v atletických disciplínách pro 2. stupeň 
českotěšínských ZŠ. Následně dojde 
k celkovému vyhodnocení, ocenění 
celoročních soutěží a předání poháru. 

S V Č  A M O S 
1. 6., SOBOTA, 14:00–19:00
DEN DĚTÍ – MOŘSKÝ SVĚT
 pro širokou veřejnost
 náměstí ČSA, Český Těšín
 sarka.godulova@svcamos.cz

Zábavné odpoledne nabízí dětem 
i jejich rodičům bohatý program, 
který osloví jak malé předškolní děti 
tak i náctileté účastníky. Na podiu se 
představí děti ze zájmových kroužků 
SVČ Amos, návštěvníky zabaví dětská 
hudební kapela Čiperkové a úžasná 
interaktivní zábavná show Zmrzli-
nohrátky kamaráda Wikiho. Akci do-
plní oblíbená soutěžní cesta s úkoly, 
stánkový prodej, malování na obličej, 
herní zóna a zábavné atrakce. Program 
vyvrcholí hudebním vystoupením 
zpěvačky a kytaristky Terezy Balonové 
s kapelou.



31Č E R V E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

OD 17. 6.
REGISTRACE DO CELOMĚSTSKÉ 
SOUTĚŽE PRÁZDNINY 2024 
 sarka.godulova@svcamos.cz 

Registraci provádí zákonný zástup-
ce, kterému bude předána soutěžní 
brožurka pro dítě. Harmonogram akcí 
a bližší informace najdete na www.
svcamos.cz, plakátech i v brožurce. 
Registrovat se můžete na recepci  
SVČ Amos, a to v těchto hodinách: 
Po, St 8:00–16:00, Út 8:00–13:00,  
Čt 8:00–16:30. 

12.–14. 6., STŘEDA, ČTVRTEK, PÁTEK, 
8:00–12:00
POHÁDKOVÝ LES 
 zahrada SVČ Amos

Oblíbená akce pro registrované děti 
z MŠ a ZŠ, letos ve westernovém stylu.

PŘIPRAVUJEME:
1. 7. – 28. 8.
PRÁZDNINY 2024
 město Český Těšín
 sarka.godulova@svcamos.cz 

Celoměstská soutěž pro děti do 18 let. 
Kreativní, zábavné, sportovní, technic-
ké a výletní aktivity jsou připraveny 
ve spolupráci s místními organizacemi. 
Harmonogram akcí a bližší informace 
najdete na www.svcamos.cz, plakátech 
i v brožurce.





33Č E R V E N  2 0 2 4  |  K a S d K

 Vstupné: Základní 120 Kč,  
 snížené 60 Kč, rodinné 240 Kč
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Netradiční prohlídka muzea s úkoly pro 
děti. Odměna čeká na všechny úspěšné 
řešitele – malování na obličej, cukrová 
vata a od 14:00 divadlo.

22. 6., SOBOTA, 10:00–17:00
VIVAT PROCHASKA! 
 komponovaný program
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Čtvrté výročí otevření Historické 
budovy, celodenní program s worksho-
py tentokrát v tiskařském a knižním 
duchu. Akce připravena na počest 195. 
výročí narození Karla II. Albina Procha-
sky (3. října 1829, Těšín – 26. května 
1906, Těšín), majitele Prochaskovy 
tiskárny v Těšíně.

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
13. 6., ČTVRTEK, 17:00
MECHOROSTY, NENÁPADNÍ 
SVĚDKOVÉ PRVOHOR
 přednáška
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 Vstupné: Základní 40 Kč,  
 snížené 20 Kč
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Přednáší doc. RNDr. Vítězslav Plašek, 
Ph.D.

HISTORICKÁ BUDOVA 
1. 6., NEDĚLE, 10:00–14:00
DEN DĚTÍ V MUZEU 
 netradiční prohlídka muzea  
 s úkoly pro děti
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín



34 K a S d K  |  Č E R V E N  2 0 2 4

 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Další workshop v sérii Řemesla našich 
předků představí umění přírodního 
barvíře. Zaměříme se na historii barvení, 
jednotlivá barviva, a hlavně si vyzkou-
šíme nejrůznější techniky barvení, např. 
modrotisk. Na akci je nutné se předem 
objednat na tel. č. 552 309 133 nebo 
na e-mailu archeopark@muzeumct.cz.

15. 6., SOBOTA, 09:00–17:00
DIES ROMANUS. ŘÍMSKÝ DEN         
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 Vstupné: Základní 120 Kč,  
 snížené 60 Kč, rodinné 250 Kč
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Vydejte se po stopách římských legií 
a seznamte se s jejich vojenskými tak-
tikami, výstrojí i každodenním životem. 
Hradiště se stane táborem římských 
vojsk.

26. 6., STŘEDA, 12:00–16:00
GENEALOGICKÁ PORADNA
 poradna
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Zajímá vás genealogie, začínáte pátrat 
po svých předcích? Přijďte si nechat 
poradit, jak začít. Objednávejte se 
na konkrétní hodinu na e-mailu petra.
nevelosova@muzeumct.cz.

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA
5. 6., STŘEDA, 9:00 A 12:00
ŘEMESLA NAŠICH PŘEDKŮ – 
PŘÍRODNÍ BARVENÍ                  
 workshop
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 Vstupné: Základní 70 Kč,  
 snížené 50 Kč, rodinné 150 Kč







37Č E R V E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

22. 6., SOBOTA, 17:30, PREMIERA
ZEMSTA
 komedia
 Těšínské divadlo, Scena Polska
 300 Kč
 Sprzedaż www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022
 scenapolska@tdivadlo.cz

Tematem Zemsty, komedii napisanej 
wierszem, jest spór dwóch powiato-
wych dygnitarzy o zrujnowany zamek, 
który jest ich wspólną własnością. 
Konflikt narasta, kiedy jeden z nich 
chce naprawić mur graniczny. Autor 
nawiązuje do autentycznych wydarzeń 
z przeszłości. Tworzy barwne portrety 
szlachty i odmalowuje jej zwyczaje. 
Podkreśla zalety sarmackie, ale nie 
ukrywa też wad. Reżyseria Julia Mark

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L O

1. 6., SOBOTA, 16:00, PREMIÉRA
O JENÍČKOVI A MAŘENCE 
 pohádka
 Těšínské divadlo, Bajka
 120, 100 Kč 
 Prodej www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022
 bajka@tdivadlo.cz

Doma je nuda, tak proč se nevydat do 
lesa. Jenda si jako správný skaut ví se 
vším rady, ale bez starší ségry Marie 
by to nebyl ten správný zážitek. Les je 
totiž tajuplný a plný překvapení. Co 
když na ně v lese někdo nastraží past? 
A co když bude vonět po perníku? 
Režie Jakub Tomoszek
















